
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Κορωπί 14-03-2011 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
∆ΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ                                               Αριθµ. πρωτ. : 4328 
 ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  

για τη σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΙ∆ΙΚΟΥ                 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ( ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ )  
 

 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 

• Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»  (ΦΕΚ 143Α/28-6-2007)  

• Την εγκύκλιο αριθ 55/74802/29-12-2010 «Οδηγίες σχετικά µε το προσωπικό 
ειδικών θέσεων»  

• Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Κρωπίας δικαιούται σύµφωνα µε τα πληθυσµιακά του 
δεδοµένα τέσσερις (4) ειδικούς ή επιστηµονικούς συνεργάτες όσοι είναι και οι 
Αντιδήµαρχοι σύµφωνα και µε το τροποποιηµένο οργανισµό (αρ. ΦΕΚ 
2345/2009). 

• Την ανάγκη επικουρίας µου σε θέµατα  Πληροφορικής. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
1.  Την πλήρωση µίας  (1) θέσης  Ειδικού  Συνεργάτη του ∆ήµου µε εµπειρία και 
γνώση στα θέµατα:  Πληροφορικής. 
 
Προς τούτο, καλούµε κάθε ενδιαφερόµενο να υποβάλει εντός δεκαηµέρου από της 
δηµοσιεύσεως περίληψης της  παρούσας απόφασης στον τύπο, τα παρακάτω 
δικαιολογητικά για τη θέση:  
 

• ·      Αίτηση 
• ·      Βιογραφικό σηµείωµα  
• ·     Τίτλο σπουδών Α.Ε.Ι ή Τ.Ε.Ι στους τοµείς Πληροφορικής  σε πρωτότυπο 

ή νόµιµο επικυρωµένο αντίγραφο και την ανάλογη εµπειρία, στο αντικείµενο 

ΑΔΑ: 4Α1ΖΩΛ6-Ζ



( SOFTWARE, ACCESS, δίκτυα, Τεχνολογία δικτύων, τυχόν Πιστοποίηση 
Τεχνικού ∆ικτύου, Γλώσσες Προγραµµατισµού, MS OFFICE, σχεσιακές 
βάσεις δεδοµένων + διαχείριση δικτύων και τεχνική υποστήριξη, WEB 
σχεδίαση ιστοσελίδων και δηµιουργία διαχείριση και  υποστήριξη, 
τεχνογνωσία σε δίκτυα δοµηµένης  καλωδίωσης, ανάπτυξη εφαρµογών   κ.λ.π.) 

2. Οι υποψήφιοι πρέπει:  
• Να έχουν την Ελληνική ιθαγένεια ή την ιθαγένεια χώρας που ανήκει στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ). (άρθρο 12 Ν.3584/2007).  
• Να έχουν συµπληρώσει το κατώτατο όριο ηλικίας διορισµού (21ο έτος). 

(άρθρο 13 Ν.3584/2007).  
• Να είναι υγιείς (άρθρο 14 Ν.3584/2007).  
• Να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν 

απαλλαγεί από αυτές νόµιµα  (άρθρο 15 Ν.3584/2007).  
• Να µην έχουν ποινική καταδίκη, στερητική ή επικουρική δικαστική 

συµπαράσταση (άρθρο 16 Ν.3584/2007).  
• Να µην έχουν απολυθεί από άλλη θέση για πειθαρχικούς λόγους (άρθρο 17 

Ν.3584/2007).  
 

3. Η πλήρωση της θέσης του Ειδικού  Συνεργάτη, θα ενεργηθεί ύστερα από δηµόσια 
γνωστοποίηση δια του τύπου µε απόφαση του ∆ηµάρχου ο οποίος και θα 
προσλάβει το πρόσωπο που κατά την κρίση του είναι κατάλληλο και µετά από 
ειδική συνέντευξη.  Η πρόσληψη θα ολοκληρωθεί µε την υπογραφή από τον 
προσλαµβανόµενο ειδικής σύµβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου. 
 
4. Ο Ειδικός  Συνεργάτης, δεν παρεµβάλλεται στη οργανωτική και βαθµολογική 
κλίµακα ούτε οι θέσεις τους έχουν αντιστοιχία µε τις θέσεις της κλίµακας αυτής. 
Υπόκεινται απευθείας στην ιεραρχική εξάρτηση του οικείου ∆ηµάρχου για την 
επικουρία του οποίου θα έχει προσληφθεί. 
 
∆εν ασκεί αποφασιστικές αρµοδιότητες οποιασδήποτε µορφής και παρέχει  
συµβουλές και διατυπώνει εξειδικευµένες γνώµες, γραπτά ή προφορικά, για το 
συγκεκριµένο τοµέα δραστηριοτήτων του ∆ήµου τον οποίο έχει ορισθεί να 
εξυπηρετεί. Το συµβουλευτικό του έργο απευθύνεται προς το ∆ήµαρχο, το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο και την Οικονοµική Επιτροπή. 
 
5. Η  άσκηση ελευθέρου επαγγέλµατος  είναι ασυµβίβαστη µε τη άσκηση των 
καθηκόντων του επιστηµονικού συνεργάτη.  
 
Οι αποσπώµενοι κατά το χρόνο της απόσπασής τους εξακολουθούν να υπάγονται 
στους φορείς ασφάλισης που είναι ασφαλισµένοι (άρθρα 67  και 64 του Ν. 1416/84 
(ΦΕΚ 18 τ. Α).    
 
6. Οι αποδοχές του Ειδικού  Συνεργάτη,  τα κατ' αποκοπή έξοδα κίνησης αυτού, 
καθώς και η αποζηµίωση για υπερωριακή απασχόληση καθορίζονται µε κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και 
Οικονοµίας και Οικονοµικών, ύστερα από γνώµη της ΚΕ∆ΚΕ.  
 
7. Η εργασιακή σχέση του Ειδικού Συνεργάτη διέπεται αποκλειστικά από τις 
διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007 και η σύµβασή του είναι σύµβαση 

ΑΔΑ: 4Α1ΖΩΛ6-Ζ



εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, η διάρκεια της οποίας δεν µπορεί να 
υπερβεί τη θητεία της δηµοτικής περιόδου εντός της οποίας θα προσληφθεί. 
 
8.  Η σύµβαση εργασίας του Ειδικού  Συνεργάτη λύεται µε το θάνατο, την έκπτωση, 
την παραίτηση, την καταγγελία της ή την πάροδο είκοσι ηµερών από την αποχώρηση 
του ∆ηµάρχου για την επικουρία του οποίου προσελήφθη εφόσον ο αντικαταστάτης 
του δεν εκδηλώσει µε πράξη του τη συγκατάθεση για τη διατήρησή του.   
Η απόλυση λόγω καταγγελίας της σύµβασης ή η αποδοχή της παραίτησης ενεργείται 
µε απόφαση του ∆ηµάρχου η οποία δηµοσιεύεται στην εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.   
 
Η απόφαση θα κοινοποιηθεί στον ενδιαφερόµενο µέσα σε είκοσι ηµέρες από τη 
δηµοσίευσή της.  
 
Η λύση της εργασιακής σύµβασης επέρχεται µε την κοινοποίηση στον ενδιαφερόµενο 
της κατά τα ανωτέρω απόφασης ή µε την παρέλευσης άπρακτης της 20ήµερης 
προθεσµίας, γίνεται δε αζηµίως για το ∆ήµο.  
 
Στην περίπτωση της έκπτωσης του Ειδικού  Συνεργάτη ή της αποχώρησης του 
∆ηµάρχου, η λύση της εργασιακής σχέσης θα επέλθει αυτοδίκαια αζηµίως για το 
∆ήµο, η δε σχετική πράξη έχει διαπιστωτικό χαρακτήρα.  
 
Κατά τη πράξη πρόσληψης, θα γίνει µνεία σχετικά µε την εξασφάλιση πίστωσης για 
την µισθοδοσία της  εν λόγω θέσεως  Ειδικού   Συνεργάτη. 
                                                                     
 
 

  Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
∆ηµήτριος Κιούσης  

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
Κοινοποίηση 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση  
1.      Τµήµα ∆ιοίκησης 
( τη σχετική δηµοσίευση περίληψης αυτής) 
2.      Τµήµα Ταµείου 
3.      Τµήµα Λογιστηρίου 
4.      Τµήµα ∆.Σ   

ΑΔΑ: 4Α1ΖΩΛ6-Ζ


	Button2: 


